DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

li
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI Nº 6.925, DE 26 DE MAIO DE 2021.
Projeto de Lei nº 31/21 -Autoria: Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 17 de
março de 1.964, no valor de R$ 1. 760.000,00 (um milhão setecentos e sessenta mil
reais) observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais
programáticas, abaixo relacionadas:

02
0213
02 13 01
04.062 .0066.2093. 0000
1207 3.1.90.91.00

PODER EXECUTIVO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
PRECATÓRIOS- NATUREZA ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS

Total ................................................................. R$

1.760.000,00

1.760.000,00

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei serão
provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°,
inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02
02 05
02 05 03
15.451.0005.1340.0000
339 4.4.90.61.00
15.452.0077.2056.0000
361 3.3.90.39.00
02 05 05
04.122.0077.2251.0000
387 3.3.90.30.00
02 12
02 12 01
18.122.0077.2698.0000
1135 3.3.90.39.00
18.541.0077.2282.0000
1154 3.3.90.39.00
02 13
02 13 01
99. 999. 9999.0999. 0000
1217 9.9.99.99.00
02 14
02 14 03
13.392.0003.2041.0000
1345 3.3.90.39.00
13.392.0019.2704.0000
1347 3.3.90.30.00
1350 3.3.90.39.00
02 15
02 15 03
27.811.0053.2624.0000
1372 3.3.90.30.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
DESAPROPRIACAO DE !MOVEIS
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
COMBUSTIVEIS
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
MANUTENÇÃO DOS PARQUES MUNICIPAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTING~NCIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE EVENTOS
FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS
MATERIAL DE CONSUMO

Total ................................................................. RS

40.000,00

30.000,00

500.000,00

20.000,00

30.000,00

470.000,00

600.000,00

10.000,00
40.000,00

20.000,00

1.7Rn nnn nn

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Lei nº 6.925, de 26 de maio de 2021.

IE
Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Art. 3° - Ficam alterados os anexos 111, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei Municipal
nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo llA da Lei de Dire · s Orçamentárias,
exercício de 2021, aprovada pela Lei Municipal nº 6.812 d 5 de ju de 2020,
conforme especificações previstas nos artigos 1° e 2° desta

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 26 de maio de

\

\

Administração
m 26 de maio de 2021.